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MEINISTRIA I KULTURES

KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr./(od Y Prot. Tirané, maﬁ.ﬂz017
VENDIM Nr. 144, daté 26.07.2017

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve 1€ Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.10. daté 26.07.2017. pasi shqyrtoi Projekt-
propozim pér ndryshimel e projektit té rehabilitimit "Sheshit Publik para hyrjes sé Portit té
Durrésit”, paragitur nga Bashkia Durrés.

VENDOSI:

1. Té miratojé Projekt-propozim pér ndryshimet e proiekut & rehabilitimit "Sheshit Publik
para hyrjes sé Portit t¢ Durrésit”, né€ lidhje me ruajtjen dhe integrimin e strukturave mé
pérfagésuese t€é zbuluara gjaté Gérmimit Arkeologjik. realizuar nga Instituti i Arkeologjisé
dhe DRKK Durrés.

2. Bashkia Durrés duhet (& depozitojé prané ASHA, projektin e zbatimit me ndryshimet pér
ruajtjen dhe integrimin e strukturave mé pérfaqésuese dhe detajimet pérkatése, sipas
sugjerimeve (& KKR, duke evidentuar gjurmén e gérmimeve, t& shogéruar me itinerarin dhe
tabelat shpjeguese.

3. Pa cénuar Vendimin "Pér Sigurimin e Padisé€” Nr.(00176) 922 Rregj. Dt. 7.2.2017
Regjistrimi me Nr. (82-2017-152)-----Vendimi, Durrés 16.02.2017, & Gjykatés
Administrative t& Shkallés s& paré Durrés, t€ realizohet monitorimi arkeologjik i punimeve
té zbatimit té projektit nga DRKK Durrés, né vijim té akt-marréveshjes Nr. 108 Prot., daté
27.01.2017.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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